PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ПРИКАЗ

28 июля 2022 года                                                                                     № 293-од
 город Лермонтов
О внесении изменений в Положение  об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова, утвержденное приказом от 20 января 2022 года № 40-од «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова»

В соответствии с Распоряжением Правительства Ставропольского края от 28 июня № 370-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», решением Совета города Лермонтова от 26 июля 2022 года             № 42 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений города Лермонтова, а также работников органов местного самоуправления города Лермонтова, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова, утвержденное приказом от 20 января       2022 года № 40-од «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова   Шелухина С.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 г.
Зам. начальника отдела образования,

физической культуры и спорта

администрации города Лермонтова                                                С.Н. Шелухин
	СОГЛАСОВАНО:

Председатель Лермонтовской городской организации Профессионального союза работников   народного образования и науки Российской Федерации
________________________   Е.В. Васильева

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования

администрации города Лермонтова

от 28 июля 2022 года № 293-од

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова, утвержденное приказом от 20 января 2022 года  № 40-од «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова»
1. Пункт 2.1. раздела II «Размеры фиксированных должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова» Положения об оплате труда руководителей муниципальных  образовательных организаций города Лермонтова изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады руководителей муниципальных образовательных организаций всех типов, за исключением руководителей организаций, поименованных в п. 2.2.,  настоящего раздела, устанавливаемые в зависимости от группы по оплате труда:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда

руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Руководитель (директор, заведующий)
	23637
	22970
	19601
	18440

2. Пункт 2.2. раздела II «Размеры фиксированных должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций города Лермонтова» Положения об оплате труда руководителей муниципальных  образовательных организаций города Лермонтова изложить в следующей редакции:

«2.2 Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания системы образования», устанавливаемый в зависимости от группы по оплате труда:
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Руководитель (начальник)
	23637
	23346
	18457
	17351